1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao Departamento competente que efetue a limpeza permitida cabível na área verde no Pq. Novacoop.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento competente a limpeza permitida cabível para a área verde situada no Pq. Novacoop nas intermediações da Rua Dr. José Bueno de Monteiro, Rua Francisco Manera e Rua Humberto Fritella.
JUSTIFICATIVA

A indicação em questão leva em consideração que esta área está com o mato muito alto e é localizada nas proximidades de moradias e de uma escola infantil (Balão Mágico Unidade I e II) e é uma área da prefeitura protegida ambientalmente sendo necessária a sua manutenção para que não se acentue a proliferação de insetos e animais peçonhentos, colocando em risco a saúde pública das crianças desta unidade de ensino, de moradores e demais com vínculos nas proximidades.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 30 de MARÇO de 2009.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]